
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή πρότασης δωρεάς της εταιρείας με 
την επωνυμία «ΙΔΡΥΜΑ ΑΘΗΝΑΣ Ι. ΜΑΡΤΙΝΟΥ 
ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» προς το 
Ελληνικό Δημόσιο - Υπουργείο Εθνικής Άμυνας.

2 Απαγόρευση αλιείας σε παράλιους χώρους κατά 
τη θερινή περίοδο.

3 Θερινή απαγόρευση κυκλοφορίας-αγκυροβο-
λίας-αλιείας επί πολυσύχναστων παραλιών λήψης 
θαλασσίου λουτρού Δήμου Πάτμου.

4 Απαγόρευση αλιείας στις πολυσύχναστες παρα-
λίες τοπικής αρμοδιότητας Κεντρικού Λιμεναρχεί-
ου Πάτρας για το έτος 2025.

5 5η τροποποίηση της υπ’  αρ. 4569/6.3.2023 
(Β’  1340) πράξης αντιστοίχισης των υφισταμέ-
νων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
του Υπουργείου Τουρισμού με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

6 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΧΟΙΡΙΝΑ 
ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ Ο.Ε.» που υπήχθη στις διατάξεις 
του ν.  4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων 
«Γενική Επιχειρηματικότητα» των άρθρων  37 
έως 41, (Α’  Κύκλος), με την υπ’  αρ. 219828/ 
53308/20.08.2018 (Β’ 4066) απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Πελοποννήσου, όπως αυτή τροποποιή-
θηκε με τις υπ’ αρ. 105055/26562/27.05.2020 και 
248445/18.07.2023 (Β’ 4746) αποφάσεις.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

Αποδοχή πρότασης δωρεάς της εταιρείας με την 
επωνυμία «ΙΔΡΥΜΑ ΑΘΗΝΑΣ Ι. ΜΑΡΤΙΝΟΥ ΑΣΤΙ-
ΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» προς το Ελλη-
νικό Δημόσιο - Υπουργείο Εθνικής Άμυνας.

Με την υπό στοιχεία 92812 ΕΞ 2025/29-5-2025 απόφα-
ση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας 
Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 
και του άρθρου 109 του ν. 4622/2019, όπως τροποποι-
ήθηκαν και ισχύουν, γίνεται αποδεκτή η από 25-4-2025 
πρόταση δωρεάς της αστικής μη κερδοσκοπικής εται-
ρείας με την επωνυμία «ΙΔΡΥΜΑ ΑΘΗΝΑΣ Ι. ΜΑΡΤΙΝΟΥ 
ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», υπέρ του Πολεμι-
κού Ναυτικού, η οποία συνίσταται στη διάθεση και στην 
εγκατάσταση ενός συστήματος εκπαίδευσης ναυτικής 
προσομοίωσης, για την κάλυψη των αναγκών της Σχολής 
Ναυτικών Δοκίμων (ΣΝΔ), συνολικής αξίας ενός εκατομμυ-
ρίου τετρακοσίων ενενήντα έξι χιλιάδων εβδομήντα πέντε 
ευρώ (1.496.075,00 €), μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΒΕΛΓΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 2131.16/1389/2025 (2)

Απαγόρευση αλιείας σε παράλιους χώρους κατά 
τη θερινή περίοδο.

Η ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 136, 141 και 157 του Κώδικα Δημοσίου 

Ναυτικού Δικαίου (ν.δ. 187/1973, Α’ 261).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2976

37817

16.06.2025 08:20:50

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37818 Τεύχος B’ 2976/13.06.2025

2. Τα άρθρα 231, 277, 295 και 296 του Γενικού Κανονι-
σμού Λιμένα Αλεξανδρούπολης, που κυρώθηκε με την 
υπ’ αρ. 412/12-04-1978 (Β’ 332) απόφαση του Υπουργού 
Εμπορικής Ναυτιλίας.

3. Το άρθρο 14 του π.δ. 81/2014 περί «Αναδιάρθρω-
ση Περιφερειακών Διοικήσεων Λιμενικού Σώματος - 
Ελληνικής Ακτοφυλακής (Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.) και Λιμενικών 
Αρχών και ρύθμιση θεμάτων στελέχωσης αυτών» 
(Α’ 125).

4. Την ανάγκη λήψης μέτρων για την ασφάλεια των 
λουομένων στην περιοχή δικαιοδοσίας του Κεντρικού 
Λιμεναρχείου Αλεξανδρούπολης.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, 
αποφασίζει:

Την απαγόρευση για την θερινή περίοδο:
1. Της διενέργειας αλιείας με πετονιά, καλάμι, σαλα-

γκιά, καθώς και με κάθε άλλο αγκιστρωτό ή αιχμηρό 
αλιευτικό εργαλείο στις οργανωμένες λουτρικές εγκα-
ταστάσεις, καθώς επίσης και στις περιοχές όπου υπάρ-
χουν λουόμενοι. 

2. Της διενέργειας αλιείας (επαγγελματικής - ερασιτε-
χνικής) με κάθε είδους στατικό αλιευτικό εργαλείο (δί-
χτυα - παραγάδια - ιχθυοπαγίδες κ.λπ.) στις θαλάσσιες 
περιοχές έμπροσθεν λουτρικών εγκαταστάσεων και σε 
απόσταση μικρότερη των διακοσίων (200) μέτρων από 
το εξωτερικό μέρος των πλωτών σημαντήρων που επι-
σημαίνουν τα όρια μέχρι τα οποία φθάνουν συνήθως 
κολυμπώντας οι λουόμενοι. Στις θαλάσσιες περιοχές που 
υπάρχουν λουόμενοι και δεν σημαίνονται με πλωτούς 
σημαντήρες, η αλιεία απαγορεύεται σε απόσταση μικρό-
τερη των διακοσίων (200) μέτρων από το συνηθισμένο 
σημείο στο οποίο φθάνουν κολυμπώντας οι λουόμενοι 
στις περιοχές αυτές. 

3. Της διενέργειας αλιευτικής δραστηριότητας με 
οποιοδήποτε τρόπο που προξενεί θόρυβο και διατα-
ράσσει την κοινή ησυχία κατά τις μη επιτρεπόμενες ώρες 
(έως 30/09 και από ώρα 14:30 έως 17:30 και 23:00 έως 
07:00 επομένης) στις θαλάσσιες περιοχές που βρίσκονται 
σε μόνιμα κατοικημένες περιοχές και σε απόσταση από 
την ακτή έως πεντακόσια μέτρα.

4. Οι παραβάτες της απόφασης αυτής, ανεξάρτητα 
από τις συντρέχουσες ποινικές ή αστικές ευθύνες κατά 
την ισχύουσα νομοθεσία, θα τιμωρούνται διοικητικά 
κατά τις διατάξεις του άρθρου 157 του ν.δ. 187/1973 
(Α’ 261), όπως αυτό ισχύει σήμερα, για παράβαση των 
άρθρων 277 και 296 του Γενικού Κανονισμού Λιμένα 
Αλεξανδρούπολης (Β’ 332/1978).

5. Η παρούσα καταργεί οποιαδήποτε άλλη σχετική 
με το θέμα.

6. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως μέ-
χρι και την 30-09-2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αλεξανδρούπολη, 2 Ιουνίου 2025

Η Κεντρική Λιμενάρχης 

ΡΑΛΛΟΥ ΟΥΖΟΥΝΟΓΛΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 05/2025 (3)

Θερινή απαγόρευση κυκλοφορίας-αγκυρο-
βολίας-αλιείας επί πολυσύχναστων παραλιών 
λήψης θαλασσίου λουτρού Δήμου Πάτμου.

Ο ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΠΑΤΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Γενικό Κανονισμό Λιμένα Πάτμου (Β’ 187/1997).
2. Το υπ’ αρ. 20 Γενικού Κανονισμού Λιμένα (Β’ 6543/2022), 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει αναφορικά με την εκκί-
νηση, επιστροφή και κυκλοφορία των μηχανοκίνητων 
θαλασσίων μέσων αναψυχής.

3. Τον ν. 4926/2022(Α’ 82). 
4. Την υπ’ αρ. 07/24 (υπ’ αρ. 2131.16/981/24/13-08-

2024) απόφαση του Λιμενάρχη Πάτμου «Ορισμός επι-
τροπής για τον χαρακτηρισμό χώρων αιγιαλού, παρα-
λίας ή ζώνης λιμένα ως πολυσύχναστων ή μη» και το 
από 26-08-2024 Πρακτικό Επιτροπής άρθρο  11 του 
π.δ. 71/2020 (Α’ 166).

5. Το άρθρο 141 του Κώδικα Δημοσίου Ναυτικού Δι-
καίου (ν.δ. 187/1973 , Α’ 216).

6. Το άρθρο 11 του π.δ. 71/2020 (Α. 166).
7. Την ανάγκη προστασίας των λουομένων σε παρα-

λίες-χώρους λήψης θαλάσσιου λουτρού της ν. Πάτμου 
αρμοδιότητας Υπηρεσίας μας και την αποφυγή ατυχη-
μάτων κατά την θερινή περίοδο.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

1. Την απαγόρευση κυκλοφορίας και αγκυροβολίας 
πάσης φύσεως σκαφών εντός των ορίων (κίτρινοι ση-
μαντήρες) των χαρακτηρισμένων πολυσύχναστων πα-
ραλιών στη ν. Πάτμο:

Α) «ΚΑΜΠΟΣ», Δήμου Πάτμου
Β) «ΑΓΡΙΟΛΙΒΑΔΙ», Δήμου Πάτμου
Γ) «ΠΕΤΡΑ», Δήμου Πάτμου
2. Την απαγόρευση εκκίνησης/επιστροφής μηχανοκί-

νητων θαλασσίων μέσων πάσης φύσεως προς/από τις 
πολυσύχναστες παραλίες της ν. Πάτμου.

3. Την απαγόρευση κυκλοφορίας τ/χ σκαφών σε από-
σταση μικρότερη των εκατό (100) μέτρων εξωτερικά των 
κίτρινων σημαντήρων που οριοθετούν τις πολυσύχνα-
στες παραλίες της ν. Πάτμου.

4. Την απαγόρευση καθέλκυσης και ανέλκυσης σκα-
φών εντός των ορίων των πολυσύχναστων παραλιών 
της ν. Πάτμου.

5. Την απαγόρευση ερασιτεχνικής ή επαγγελματι-
κής αλιείας με οποιονδήποτε τρόπο εντός των ορίων 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37819Τεύχος B’ 2976/13.06.2025

των πολυσύχναστων παραλιών της ν. Πάτμου καθώς 
και έως εκατό (100) μέτρα εξωτερικά της οριοθέτησης 
τους.

6. Την απαγόρευση εξόδου των λουομένων σε θαλάσ-
σιο χώρο πέρα από τα όρια (κίτρινοι σημαντήρες) των 
πολυσύχναστων παραλιών της ν. Πάτμου.

7. Την απαγόρευση εισόδου λουομένων και πάσης 
φύσεως σκαφών στους αναπτυγμένους θαλάσσιους 
διαύλους, εντός των ορίων των πολυσύχναστων πα-
ραλιών της ν. Πάτμου, καθόσον αποκλειστικά εξυπη-
ρετούν την κυκλοφορία πλωτών διασωστικών/ναυαγο-
σωστικών μέσων ή αδειοδοτημένων θαλάσσιων μέσων 
αναψυχής.

8. Οι απαγορεύσεις των προηγούμενων παραγράφων 
τίθενται σε ισχύ από τη δημοσίευση της παρούσας μέ-
χρι και 30/09/2025, από την ανατολή έως τη δύση του 
ηλίου.

9. Οι παραβάτες της παρούσης υπόκεινται στις κυρώ-
σεις του άρθρου 157 του ν.δ. 187/93 (Α’ 261), όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει, ανεξάρτητα από τυχόν ποινικές 
ή άλλες ευθύνες που συντρέχουν και απορρέουν από την 
ισχύουσα νομοθεσία.

10. Η παρούσα απόφαση να καταχωρηθεί στο βιβλίο 
αποφάσεων και να κοινοποιηθεί για εκτέλεση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτμος, 30 Μαΐου 2025

Ο Λιμενάρχης 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΡΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 38/2025 (4)

Απαγόρευση αλιείας στις πολυσύχναστες παρα-
λίες τοπικής αρμοδιότητας Κεντρικού Λιμεναρ-
χείου Πάτρας για το έτος 2025.

Ο ΚΕΝΤΡΙΚΟΣ ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΠΑΤΡΑΣ

Έχοντας υπόψη:
i. Την παρ. (α) του άρθρου 141 του ν.δ. 187/73 «Περί 

Κώδικος Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου» (Α’ 261).
ii. Το άρθρο 5 παρ. 2 εδ.(θ) του ν. 3469/2006 (Α’ 131).
iii. Τα άρθρα 9-11, 231, 295 και 296 του Γενικού Κανο-

νισμού Λιμένα Πάτρας (Β’ 217/1978).
iv. Τον ν. 4256/2014 «Τουριστικά πλοία και άλλες δια-

τάξεις» (Α’ 92).
v. Το υπ’ αρ. 20 Γενικού Κανονισμού Λιμένα όπως τρο-

ποποιήθηκε και ισχύει (Β’ 6543/2022), αναφορικά με την 
εκκίνηση, επιστροφή και κυκλοφορία των μηχανοκίνη-
των θαλασσίων μέσων αναψυχής.

vi. Το άρθρο 11 του π.δ. 71/2020 (Α’166).
vii. Τα από 27-08-2024 και 29-08-2024 για την περιοχή 

ευθύνης του Δήμου Πατρέων, το από 28-08-2024 για 
την περιοχή ευθύνης του Δήμου Δυτικής Αχαΐας, τα από 
26-08-2024 για την περιοχή ευθύνης της ΕΤ.Α.Δ., το από 
29-08-2024 για την περιοχή ευθύνης του Δήμου Αιγια-
λείας και το από 28-08-2024 για την περιοχή ευθύνης 

του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ναυπάκτου, Πρακτικά 
Επιτροπών περί χαρακτηρισμού πολυσύχναστων παρα-
λιών έτους 2025.

viii. Την ανάγκη για την λήψη των απαραίτητων μέτρων 
με σκοπό την ασφάλεια των λουόμενων και την αποφυγή 
ατυχημάτων κατά τη θερινή περίοδο έτους 2025. 

ix. To γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

x. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Την απαγόρευση της αλιείας με κάθε μέσο από την 
ξηρά καθώς και από τη θάλασσα σε απόσταση διακοσί-
ων (200) μέτρων από το εξωτερικό μέρος των πλωτών 
σημαντήρων που επισημαίνουν το σημείο που φθάνουν 
συνήθως κολυμπώντας οι λουόμενοι, στις παραλίες, οι 
οποίες για το έτος 2025 έχουν χαρακτηριστεί ως πολυ-
σύχναστες από τις αρμόδιες επιτροπές του άρθρου 11 
του π.δ. 71/2020 τοπικής αρμοδιότητας Κεντρικού Λιμε-
ναρχείου Πάτρας. Πολυσύχναστες παραλίες, για το έτος 
2025, σύμφωνα με τα Πρακτικά που αναφέρονται στην 
(vii) σχετική έχουν ορισθεί οι:

Α. Eντός των ορίων ευθύνης/διαχείρισης του Δήμου 
Πατρέων:

1.1. ΔΑΦΝΕΣ - Μποζαΐτικα Πατρών
1.2. ΒΡΑΧΝΑΙΪΚΑ ΠΑΤΡΩΝ (δυτικά - από κάθετη οδό 

Ειρήνης και Φιλίας έως και πριν την κάθετη οδό Θ. 
Κολοκοτρώνη)

1.3. ΒΡΑΧΝΑΙΪΚΑ ΠΑΤΡΩΝ (ανατολικά - από κάθετη οδό 
Ευαγγελίστριας έως Κ.Υ.Ε. «ΚΡΑΓΙΟΝ»)

1.4. ΑΚΤΑΙΟ ΠΑΤΡΩΝ (Θέση Δημορηγόπουλου από 
Κ.Υ.Ε. «ΑΓΝΑΝΤΕΜΑ» έως και κάθετη οδό Θερμοπυλών 
πριν την εμβολή του ποταμού) 

1.5. ΑΓΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ (Θέση Άγιος Βασίλειος -Τέρμα 
Ηρώων Πολυτεχνείου)

1.6. ΚΑΣΤΕΛΟΚΑΜΠΟΣ (για το τμήμα της παραλίας 
263μ. που ανήκει στο όριο ευθύνης Δήμου Πατρέων από 
παραλία Δάφνες έως και Κ.Υ.Ε. «CASTELLO»)

1.7. ΡΙΟ (από το ξενοδοχείο «PORTO-RIO» έως κάθετη 
οδό Αμφιτρίτης)

1.8. ΨΑΘΟΠΥΡΓΟΣ (έμπροσθεν Κ.Υ.Ε. «CΑYO» και 
«ΜΩΛΟΣ»)

1.9. ΑΡΑΧΩΒΙΤΙΚΑ (από κάθετη οδό Ελευθερίας έως το 
μέσο των κάθετων οδών Κυκλάδων και Μοναστηρίου)

1.10. ΡΟΔΙΝΗ (εντός διοικητικών ορίων Δήμου  
Πατρέων)

Β. Εντός των ορίων ευθύνης/διαχείρισης της ΕΤΑΔ:
1.11. ΠΛΑΖ - Αγυιά Πατρών 
1.12. ΚΑΒΟΥΡΙ - Αγυιά Πατρών 
1.13. ΚΑΣΤΕΛΟΚΑΜΠΟΣ (το μήκος της παραλίας εντός 

των ορίων ευθύνης της ΕΤΑΔ, περίπου 143 μ.)
Γ. Εντός των ορίων ευθύνης/διαχείρισης του Δήμου 

Δυτικής Αχαΐας:
1.14 ΛΑΚΟΠΕΤΡΑ -ΙΟΝΙΚΗ ΑΚΤΗ (από ξενοδοχείο  

«Ιονική Ακτή» έως Κ.Υ.Ε. «ΠΑΡΑΔΕΙΣΟΣ»)
1.15 ΛΑΚΟΠΕΤΡΑ -ΓΚΡΕΚ ΟΤΕΛ 
1.16 ΛΑΚΚΟΠΕΤΡΑ -ΓΚΡΙΝΙΤΣΑ
1.17 ΚΑΛΟΓΡΙΑ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37820 Τεύχος B’ 2976/13.06.2025

1.18 ΤΗΓΑΝΙΑ ΚΑΤΩ ΑΧΑΪΑΣ
1.19 ΓΙΑΝΝΙΣΚΑΡΙ 
1.20 ΝΙΦΟΡΑΪΙΚΑ 
Δ. Εντός των ορίων ευθύνης/διαχείρισης του Δήμου 

Αιγιάλειας:
1.21 ΑΛΥΚΗ ΑΙΓΙΟΥ (400 μ. δυτικά από χώρο στάθ-

μευσης Ε.Ι.Χ. έως αρχή του βιότοπου περιοχής «Αλυκής» 
Αιγίου)

1.22 ΔΙΓΕΛΙΩΤΙΚΑ (400 μ. από Κ.Υ.Ε. «ΜΑΓΚΛΑΡΑ» έως 
ανατολικά της παραλιακής οδού)

1.23 ΒΑΛΙΜΙΤΙΚΑ (400 μ. ανατολικά από Κ.Υ.Ε. «PORTO 
ΕΛΙΚΗ» έως δυτικά Κ.Υ.Ε. «ΕΝ ΠΛΩ»)

1.24 ΛΟΓΓΟΣ (400 μ. από Κ.Υ.Ε. «BASE» στα όρια της 
Δ.Κ. Σελιανιτίκων και δυτικά έως Κ.Υ.Ε. «ΑΝΩΝΥΜΟ»)

1.25 ΑΚΟΛΗ -ΑΒΥΘΟΣ (800 μ. από ανατολικά στο ύψος 
του Γηπέδου μπιτς βόλεϊ έως δυτικά στο ύψος της συμβο-
λής της παραλιακής οδού με την κάθετη οδό Πολυξένης)

1.26 ΝΙΚΟΛΕΪΚΑ (400 μ. από Κ.Υ.Ε. «PORTO ΕΛΙΚΗ» έως 
ράμπα ανέλκυσης-καθέλκυσης μικρών σκαφών)

1.27 ΕΛΑΙΩΝΑΣ (400 μ. ανατολική πλευρά από Κ.Υ.Ε. 
«ΑΝΕΜΟΕΣΣΑ» έως Κ.Υ.Ε. «OJO»)

1.28 ΕΓΚΑΛΗ ΔΙΑΚΟΠΤΟΥ (400 μ. ανατολικά από το 
Κ.Υ.Ε. «ΚΟΥΡΣΑΡΟΣ» έως δυτικά μετά το τέρμα της πα-
ραλιακής οδού)

1.29 ΠΟΥΝΤΑ (400 μ. από χώρο στάθμευσης Ι.Χ. των 
ΑμΕΑ έως Κ.Υ.Ε. «ΜΙΧΑΛΗΣ»)

1.30 ΑΚΡΑΤΑ (παραλία «Συλιβαινιωτίκων») (995 μ. από 
κάθετη οδό Νάξου στη συμβολή της με την παραλια-
κή οδό Αιγαίου έως τέρμα της παραλιακής οδού στη 
συμβολή της με κάθετη οδό παράλληλα με τον ποταμό 
«Κράθις»)

Ε. Εντός των ορίων ευθύνης/διαχείρισης του Δημοτι-
κού Λιμενικού Ταμείου Ναυπάκτου:

1.31 ΠΑΡΑΛΙΑ ΑΝΤΙΡΡΙΟΥ 25ης Μαρτίου (από κάθετη 
οδό Χ. Γαρμάνη έως και κάθετη οδό ΓΡ. Ε’) 

2. Την απαγόρευση της αλιείας, σε απόσταση μικρό-
τερη των διακοσίων (200) μέτρων από το συνηθισμένο 
σημείο στο οποίο φθάνουν κολυμπώντας οι λουόμενοι, 
στις θαλάσσιες περιοχές οι οποίες δεν επισημαίνονται 
με πλωτούς σημαντήρες.

3. Την απαγόρευση της αγκυροβολίας και προσόρμι-
σης (ιδιωτικών και επαγγελματικών) πλοίων αναψυχής, 
επαγγελματικών ημερόπλοιων, μικρών σκαφών και γενι-
κά μηχανοκίνητων θαλασσίων μέσων αναψυχής στις ως 
άνω περιοχές, σε απόσταση μικρότερη των εκατό (100) 
μέτρων από το εξωτερικό μέρος των πλωτών σημαντή-
ρων που επισημαίνουν το σημείο στο οποίο φθάνουν 
συνήθως κολυμπώντας οι λουόμενοι, τηρουμένων των 
προβλεπόμενων περιορισμών ως προς την κίνηση και 
κυκλοφορία. 

4. Οι απαγορεύσεις των προηγούμενων παραγράφων 
1, 2 και 3 τίθενται σε ισχύ από τη δημοσίευση της πα-
ρούσας έως 30 Σεπτεμβρίου τρέχοντος έτους, από την 
ανατολή έως την δύση του ηλίου.

5. Με την παρούσα δεν αίρεται η υποχρέωση των 
Φορέων Διαχείρισης για την τοποθέτηση σημαντή-
ρων επισήμανσης ορίων μέχρι τα οποία φθάνουν 
συνήθως κολυμπώντας οι λουόμενοι, στις λουτρικές 

εγκαταστάσεις που βρίσκονται εντός της διοικητικής 
τους αρμοδιότητας. 

6. Οι παραβάτες της παρούσας απόφασης, η εκτέλε-
ση της οποίας ανατίθεται στα στελέχη του Κ.Λ. Πάτρας, 
ανεξάρτητα από τυχόν ποινικές ή άλλες ευθύνες που 
συντρέχουν, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία, υπό-
κεινται και στις κυρώσεις του άρθρου 157 του ν.δ. 187/73 
(Α’ 261). 

7. Για περιοχές αρμοδιότητας του Κ. Λ. ΠΑΤΡΑΣ/Γ’ Λ/ 
Τ ΑΙΓΙΟΥ, τα περί αλιείας θέματα ρυθμίζονται με τον «Ει-
δικό Κανονισμό Λιμένα Αιγίου» υπ’ αρ. 19 (Β’ 2310/2014).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 14 Μαΐου 2025

Ο Κεντρικός Λιμενάρχης

ΛΑΖΑΡΟΣ ΧΑΝΟΥΜΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 10986 (5)

5η τροποποίηση της υπ’  αρ. 4569/6.3.2023 
(Β’ 1340) πράξης αντιστοίχισης των υφισταμέ-
νων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
του Υπουργείου Τουρισμού με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του  
Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) το π.δ. 127/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Του-
ρισμού» (Α’ 157) και,

δ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: οργάνωση, λειτουργεία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/ΟΙΚ. 4758/ 
20-3-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 
«ν. 5027/2023 «Σύστημα Καινοτομίας στον δημόσιο το-
μέα - Ρυθμίσεις Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Δημοσίου Τομέα και άλλες διατάξεις» (Α’ 48).

3. Την υπ’  αρ. 4569/6.3.2023 (Β’  1340) πράξη αντι-
στοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού του Υπουργείου Τουρισμού με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’  αρ. 
14809/26.7.2023 (Β’ 4858), 23203/12.12.2023 (Β’ 7277), 
17501/4.10.2024 (Β’ 6139) και 3570/27.02.2025 (Β’ 1376) 
όμοιες αποφάσεις.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37821Τεύχος B’ 2976/13.06.2025

4. Τις μεταβολές που συντελέστηκαν στο Υπουργείο Τουρισμού και αφορούν σε πλήρωση με διορισμό των δε-
σμευμένων θέσεων που δεν είχαν αντιστοιχηθεί βάσει των υπό στοιχεία 3 του προοιμίου πράξεων.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

6. Την υπ’ αρ. 10062/21.5.2025 εισηγητική έκθεση της Γ.Δ.Ο.Δ.Υ., κατά το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), περί 
μη πρόκλησης δαπάνης στον προϋπολογισμό του Υπουργείου Τουρισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 4569/6.3.2023 (Β’ 1340) πράξη, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 14809/26.9.2023 
(Β’ 4858), 23203/12.12.2023 (Β’ 7277), 17501/4.10.2024 (Β’ 6139) και 3570/27.02.2025 (Β’ 1376) όμοιες πράξεις ως εξής:

A. Τροποποιείται, αυξητικά, ο αριθμός των οργανικών θέσεων, που αποτυπώνονται στον πίνακα Α. «Προσωπικό με 
σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου», για τους υφιστάμενους κλάδους ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, ΠΕ Μηχανικών 
και ΤΕ Τουριστικών Επιχειρήσεων, οι οποίες καλύφθηκαν μέσω διορισμών ή εντάχθηκαν σε προκήρυξη. 

Η αντιστοίχιση των κλάδων και ειδικοτήτων, όπως περιλαμβάνονται στο π.δ. 127/2017 «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Τουρισμού», με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, δια-
μορφώνεται ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

158
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
158

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 64 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

21

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

4

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

19

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

4

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ & 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

3

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

3

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 9 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE-HARDWARE)
9

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

55
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

55

B. Τροποποιείται, μειούμενος, ο αριθμός των δεσμευμένων οργανικών θέσεων, που ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ και 
αποτυπώνονται στον πίνακα 2 «Προσωπικό με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου», οι οποίες καλύφθηκαν μέσω 
διορισμών, όπως περιλαμβάνονται στο π.δ. 127/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Τουρισμού», με τους οριζόμε-
νους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες. 

Οι παρακάτω, εναπομείνασες, δεσμευμένες προς πλήρωση για διορισμό οργανικές θέσεις του κλάδου του 
π.δ. 127/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Τουρισμού», οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης 
του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, παραμένουν ως ακολούθως μέχρι την πλήρωσή τους:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37822 Τεύχος B’ 2976/13.06.2025

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 18

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 5

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 

ΤΕ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 1

Γ. Διορθώνεται ο προσωρινός κλάδος ΠΕ 18.35 Τουριστικών Επιχειρήσεων που περιλαμβάνεται στο π.δ. 127/2017 
«Οργανισμός του Υπουργείου Τουρισμού)» ο οποίος δεν περιλαμβάνεται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρ-
τήματος Β’ του π.δ. 85/2022 των Πινάκων Α «Προσωπικό με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου» και Β «Προσωπικό 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου» στο ορθό ΠΕ 18 Τουριστικών Επιχειρήσεων.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 4569/06.03.2023 (Β’ 1340) πράξη, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 14809/26.09.2023 
(Β’ 4858), 23203/12.12.2023 (Β’ 7277), 17501/4.10.2024 (Β’ 6139) και 3570/27.02.2025 (Β’ 1376) όμοιες πράξεις αντι-
στοίχισης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Ιουνίου 2025

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΜΑΡΙΑΝΘΗ ΑΝΔΡΕΟΥ

Ι

(6)

Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους 
και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής 
λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης 
«ΧΟΙΡΙΝΑ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ Ο.Ε.» που υπήχθη στις 
διατάξεις του ν.  4399/2016, στο καθεστώς 
ενισχύσεων «Γενική Επιχειρηματικότητα» των άρ-
θρων 37 έως 41, (Α’ Κύκλος), με την υπ’ αρ. 219828/ 
53308/20.08.2018 (Β’ 4066) απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Πελοποννήσου, όπως αυτή τροποποιή-
θηκε με τις υπ’ αρ. 105055/26562/27.05.2020 και 
248445/18.07.2023 (Β’ 4746) αποφάσεις.

Με την υπ’αρ. 144697/19.05.2025 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Περιφερειάρχη Πελοποννήσου, πιστοποιείται η 
ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη 
της παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επι-
χείρησης «ΧΟΙΡΙΝΑ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ Ο.Ε.», που αναφέρεται 
στην προμήθεια μηχανολογικού και λοιπού εξοπλισμού 
νέας τεχνολογίας, στην ΘΕΣΗ «ΤΡΑΧΕΙΩΤΕΝΑ», της Δη-
μοτικής Ενότητας ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ, του Δήμου ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου, συνολικού επιλέξιμου 
176.898,47 € και ενισχυόμενου κόστους 176.898,47 € 
και συνολικής ενίσχυσης με την μορφή επιχορήγησης 
61.914,46 €, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
17/03/2025.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των εκατόν εβδομήντα έξι χιλιάδων, οκτακοσίων ενενή-
ντα οκτώ ευρώ και σαράντα επτά λεπτών, (176.898,47€ ).

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των εκατόν δεκατεσσάρων χιλιάδων, εννιακοσίων ογδό-
ντα τεσσάρων ευρώ και ενός λεπτού, (114.984,01 €), που 
αποτελεί ποσοστό 65,00% του συνολικού ενισχυόμενου 
κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω 
τραπεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας 
ανέρχεται στο ποσό των μηδέν ευρώ (0,00 €).

5. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορή-
γησης ανέρχεται στο ποσό των εξήντα μια χιλιάδων, εν-
νιακοσίων δεκατεσσάρων ευρώ και σαράντα έξι λεπτών 
(61.914,46 €), που αποτελεί ποσοστό 35,00% του συνολι-
κού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής επένδυσης.

6. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 526.000,00 Κιλά 
Χοιρινό κρέας/Έτος και 200,00 Χοιρομητέρες Κεφαλές/
Έτος και η συνολική ισχύς ανήλθε σε 187,11 kw.

7. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 
ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 
Κατηγορίες Ενισχύσεων, (τομέας αγροδιατροφής).

8. Πληρούται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της από-
φασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων 
θέσεων εργασίας 3 ΕΜΕ. Με την υλοποίηση της επένδυ-
σης δεν προβλεπόταν η δημιουργία νέων θέσεων απα-
σχόλησης, (νέες θέσεις εργασίας 0 ΕΜΕ).

Με την ίδια απόφαση:
Εγκρίνεται η καταβολή του συνόλου της επιχορήγη-

σης στην επιχείρηση «ΧΟΙΡΙΝΑ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ Ο.Ε.» και 
Α.Φ.Μ. 091080512, ποσού εξήντα μια χιλιάδων, εννια-
κοσίων δεκατεσσάρων ευρώ και σαράντα έξι λεπτών 
(61.914,46 €).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37823Τεύχος B’ 2976/13.06.2025

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνωμο-
δότηση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατά-
ξεων του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και της υπ’ αρ. 
32198/29-03-2022 υπουργικής απόφασης «Σύσταση 
της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου  122 του 

ν. 4887/2022 και καθορισμού του τρόπου λειτουργίας 
της» (Β’ 1471).

Ο Αναπληρωτής Περιφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37824 Τεύχος B’ 2976/13.06.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02029761306250008*


